Von: Schindler, Christian [mailto:Christian.Schindler@eno-energy.com]
Gesendet: Montag, 9. Marz 2015 16:41

An: Mihlbach, Ina

Cc: Biirgerbiiro Roglitz; Gottschalk, Gudrun; Kérner, Tino

Betreff: Windpark RaBnitz / Gemeinde Schkopau - Vertragsangebot

Sehr geehrter Herr Birgermeister Haufe,

leider haben wir sie im Nachgang zur Gemeinderatssitzung am 03.03.2015 telefonisch nicht
mehr erreichen kénnen. Wir haben zwischenzeitlich aber bereits erfahren, dass die
Gemeinde erneut lhr Einvernehmen gegentiber dem Windparkvorhaben nicht erteilt hat.

Da wir aber davon ausgehen, dass die Genehmigungsbehorde das Einvernehmen ersetzten
wird, méchten wir lhnen heute bereits ein neues Vertragsangebot zur Prifung zukommen
lassen.

Wie auch bereits vor zwei Wochen telefonisch mitgeteilt, kbnnen wir unser Angebot aus dem
Jahr 2012 nicht mehr aufrecht erhalten. Dies resultiert einerseits aus den gednderten
gesetzlichen Rahmenbedingungen in Folge des gednderten EEG. Weiterhin ist nach
aktueller Rechtsprechung die Zahlung von Geldbetragen an eine Gemeinde ohne eine
entsprechende konkrete Gegenleistung unzulassig und kann somit zur Nichtigkeit des
Vertrages fuihren. Aus diesem Grund beinhaltet das beigefiigte Angebot jeweils
Entschadigungen fur Baulasterklarungen und Dienstbarkeitseintragungen aufgrund von
Abstandsflachen der Windenergieanlagen, der Zuwegung oder Kabelverlegung.

Wir bitten Sie den beigefiigten Vertragsentwurf zu prifen und uns eine Rickmeldung
zukommen zu lassen.

In Kopie haben wir diese Mail auch an den Vorsitzenden des Bau- und
Planungsausschusses, Herrn Gasch, gesendet.

Far Ruckfragen stehen wir lThnen jederzeit gern zur Verfigung.

Mit freundlichen GriRen/Kind regards,
i. A. Christian Schindler
Projektentwicklung Sud

eno energy GmbH
Turnerweg 8
01097 Dresden
Germany

T +49 (0)30 . 400 55 94 - 16
F +49 (0)351 . 43 877 87 - 41
M +49 (0)171 . 55 572 83

christian.schindler@eno-energy.com
WWW.eno-energy.corm

Sitz der Gesellschaft:
eno energy GmbH
StralRe am Zeliplatz 7
18230 Ostseebad Rerik

Handelsregister des Amtsgerichts Rostock HRB 10174
vertreten durch den Geschaftsfihrer Karsten Porm



Von: Haufe, Andrej

Gesendet: Freitag, 13. Méarz 2015 13:07

An: 'Schindler, Christian’

Cc: WeiB, Matthias; Meyer, Anke; 'Andreas Gasch'; 'Ewald'

Betreff: AW: Windpark RaBnitz / Gemeinde Schkopau - Vertragsangebot

Sehr geehrter Herr Schindler,
ich danke fiir Thre Nachricht und die Ubersendung eines Vertragsangebotes.

An Spekulationen dber die Entscheidung der Genehmigungsbehirde werde ich
mich nicht beteiligen.

Ich darf jedoch darauf aufmerksam machen, dass unbeachtlich der
Entscheidung der Genehmigungsbehorde die Erschlieflung Fir Thr Vorhaben nicht
gesichert I571.

Vertragsgespréche, -verhandlung sind mit dem Votum des Gemeinderates
atsgeschlossen, Ich dari nochmals darauf hinwelsen, dass den
Ortsblirgersmeistern in diesem Zusammenhang keine eigenstandige
Entscheidungs- und Verhandlungsvollmacht tiberiragen wurde.

Ich bitte um Kenninisnahme und verbleibe

mit freundlichen Grifen, sowie den besten Wiinschen firs Wochenende

Andrej Haurfe
Biirgermeister

Gemeinde Schkopau
Schulstralle 18
06258 Schkopau

Tel: 03461/ 7303-510

Fax: 3461/ 7303-55-510

E-pMail. haufe@germeinde-schkopau.de
internat” www.gemeinde-schkopau.de




8.

Andreas Rattunde

Betreff: WG: Gemeinderat Andreas Rattunde-Fragen zum Windpark Rassnitz

mailto:Christian.Schindler@eno-energy.com’
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An: 'Andreas Rattunde'

Cc: Gottschaik, Gudrun; Kérner, Tino ,

Betreff: AW: Gemeinderat Andreas Rattunde-Fragen zum Windnark Rassnitz

Sehr geehrter Herr Rattunde,
vielen Dank fir Ihre Anfrage. Gerne beantworten wir lhnen thre Fragen:

Eno hat der Gemeinde Schkopau im November 2012 ein Angebot unterbreitet, dass neben der Verglitung
der Kabeltrasse auch eine Einmalvergtung in Hohe von 9.000€ bis 20.000€ und eine jahrliche Vergltung
in Héhe von 1.400€ bis 3.000€ je WEA, in Abhéngigkeit des jeweiligen Anlagentyps, vorsah.
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jederzell gern zur Verfugung.

Mit freundlichen GriRen/Kind regards,
i. A. Christian Schindier
Projektentwicklung Sud







